
 

 

SD/09/2012                                                                                                                         Strana 1 (celkem 5)  
 

 

Kód: SD/09/2012 

Druh: SMĚRNICE DĚKANKY 

Název: 
Organizace předběžného zápisu, zápisu a zahájení akademického 

roku 2012/2013 

Organizační závaznost: Fakulta humanitních studií 

Datum vydání: 10. 7. 2012 

Účinnost: od 10. 7. 2012 

Vydává: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

Zpracoval: Mgr. Soňa Vávrová, Ph.D., Mgr. Libor Marek, Ing. Pavla Lečbychová 

Počet stran: 5 

Rozdělovník: 

Studenti studijních programů FHS ve Zlíně, proděkani 

pro pedagogickou činnost, ústavy FHS, studijní oddělení 

Podpis oprávněné osoby: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., v. r. 
 

I. 
 

Při předběžném zápisu (dále jen „předzápis“) se studenti prezenční formy studia registrují 

na konkrétní rozvrhové akce jednotlivých předmětů a studenti kombinované formy studia 

si registrují jednotlivé předměty zimního semestru. Tímto způsobem si vytvářejí svůj závazný 

osobní studijní plán akademického roku 2012/2013. Při své volbě se řídí studijním plánem 

svého oboru a Směrnicí FHS doplňující Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně. Zapsání 

studenta formou předzápisu je pro garantující ústav i studenta závazné, s výjimkou 

rozvrhových akcí volitelných předmětů, které ústav neotevře pro malý počet přihlášených 

studentů. V případě, že se student nedostaví v prvním týdnu výuky v  semestru na rozvrhovou 

akci bez omluvy, může být na toto místo u předmětu s limitovaným počtem studentů 

na rozvrhovou akci zařazen jiný student. 
 

II. 
 

Předzápis bude probíhat od 13. 8. 2012 (8:00 hodin) do 31.  8. 2012 (15:00 hodin) pouze 

přes webové rozhraní z adresy http://portal.utb.cz (po přihlášení) pod volbou „ Studium – 

Předzápis“ a je pro studenty povinný. Přihlášení studenta do systému předzápisu a provádění 

úprav je možné i opakovaně. Provedení předzápisu ve stanoveném termínu a předepsaným 

způsobem bude kontrolováno studijním oddělením před tiskem zápisového archu. 

Zkouškové období akademického roku 2011/2012 končí 31. 8. 2012 ve 12:00 hodin.  

Studenti jsou povinni na základě svých uzavřených studijních výsledků za akademický 

rok 2011/2012 ukončit předzápis 31. 8. 2012 do 15:00 hodin.  

 

Předzápis do sportovních aktivit v zimním semestru probíhá na celé UTB jednotně, 

tj. od pátku 14. 9. 2012 7:00 hodin do pondělí 17. 9. 2012 12:00 hodin. 

 

Nejpozději v pondělí 10. 9. 2012 do 8:00 hodin bude na webu FHS zveřejněn seznam 

předmětů, které nebudou pro malý počet zájemců otevřeny. Studenti si při vlastním zápisu 

mohou nahradit neakceptované předměty jinými předměty, na nichž jsou ještě volná místa, bez 

administrativního poplatku. Změny v registraci předmětů lze provádět za poplatek po řádném 

předzápisu pouze do 30. 9. 2012, po tomto termínu nebudou požadavky na změny 

akceptovány.  

http://portal.utb.cz/


 

 

SD/09/2012                                                                                                                         Strana 2 (celkem 5)  
 

 

III. 
 

 

Zápisy do akademického roku 2012/2013 proběhnou dle následujícího harmonogramu:  
 

a) Bakalářský studijní program, forma prezenční  
 

 

Program Obor Do Datum Čas Místo 

 

Porodní 

asistence 

 

Porodní 

asistentka  

 

2. ročníku  

 

3. ročníku  

 

 

3. září 2012 

 

3. září 2012 

 

8.00 h 

 

9.00 h 

 

 

U2, č. 122/B 

 

Zdravotně 

sociální péče 

Zdravotně 

sociální 

pracovník 

 

2. ročníku  

 

 

3. září 2012 

 

 

13.00 h 

 

U2, č. 122/B 

 

Ošetřovatelství 

 

Všeobecná 

sestra 

 

2. ročníku  
 

4. září 2012 

 

8.00 h 

 

 

U2, č. 122/B 

  3. ročníku 

 
4. září 2012 9.30 h  

 

Filologie 

 

NJ pro man. 

praxi 

 

2. ročníku 
 

10. září 2012 

 

8.00 h 

 

 

U2, č. 122/B 

  3. ročníku 

 
10. září 2012 13.00 h  

  

AJ pro man. 

praxi 

 

2. ročníku 

 

3. ročníku 

 

 

11. září 2012 

 

11. září 2012 

 

8.00 h 

 

13.00 h 

 

 

U2, č. 122/B 

 

Specializace 

v pedagogice 

 

Sociální 

pedagogika 

 

2. ročníku 
 

3. září 2012 

 

8.30 h 

 

 

U2, č. 121/A 

  3. ročníku 3. září 2012 10.00 h 

 

 

  

Učitelství  

pro MŠ 

 

2. ročníku 

 

3. ročníku 

 

4. září 2012 

 

4. září 2012 

 

 

9.00 h 

 

10.00 h 

 

 

U2, č. 121/A 

 

 

Studenti postupující do 4. (případně 5.) roku studia se zapíší v termínu pro 3. ročník 

svého oboru. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SD/09/2012                                                                                                                         Strana 3 (celkem 5)  
 

 

b) Bakalářský studijní program, forma kombinovaná 
 

 

Program Obor Do Datum Čas Místo 

 

Specializace  

v pedagogice 

 

*)Sociální 

pedagogika 

 

2. ročníku  
 

27. srpen 

2012 

 jazyk. kurz 
 

 

7 - 15  

hodin 

 

U2, č. 234 

(studijní odd.) 

Předzápis 

musí být 

ukončen již 

26. 8. 2012  

 

*)Andragogika 

 

2. ročníku 

 

3. ročníku 

 

28. srpen 

2012 

jazyk. kurz 
 

 

7 - 15  

hodin 
 

 

U2, č. 234 

(studijní odd.) 

   

*)Sociální 

pedagogika 

 

 

3. ročníku 

 

 

29. srpen 

2012  

jazyk. kurz  
 

 

7 - 15  

hodin  

 

U2, č. 234 

(studijní odd.) 

  

Učitelství  

odb. předmětů 

 

 

3. ročníku 

 

 

3. září 2012 

 

14.00 h 

 

U2, č. O127/C 

 

Ošetřovatelství 

 

Všeobecná 

sestra 

 

 

2. ročníku 

 

3. ročníku 

 

 

4. září 2012 

 

4. září 2012 

 

16.00 h 

 

15.00 h 

 

 

U2, č. O127/C 

  

*) Studenti budou zapsáni na jazykovém týdnu, proto předzápis musí mít ukončen již 

26. 8. 2012. 

Studenti postupující do 4. (případně 5.) roku studia se zapíší v termínu pro 3. ročník 

svého oboru. 
 

 

b) Navazující magisterský studijní program 
 

 

Program Obor Do Datum Čas Místo 

Pedagogika 

(prezenční) 

Sociální 

pedagogika 

2. ročníku 4. září 2012 9.00 h U2, č. O127/C 

Specializace  

v pedagogice 

 2. ročníku 5. září 2012 14.00 h U2, č. O110/E 

 

Studenti postupující do 3. roku studia se zapíší v termínu pro 2. ročník svého oboru. 
 

 

IV. 

Náhradní termín zápisu 
 

Náhradní termín zápisu je stanoven na: 

 

14. září 2012     8:00 – 10:30   12:30 – 14:30 hodin 

 

a uskuteční se na studijním oddělení č. 234/U2. Je určen pouze studentům, kteří se z řádného 

termínu zápisu předem omluvili na email studium@fhs.utb.cz . 
 

mailto:studium@fhs.utb.cz


 

 

SD/09/2012                                                                                                                         Strana 4 (celkem 5)  
 

V. 
 

Studenti musí mít doplněny a zkontrolovány všechny dosažené výsledky ve Výkazu o studiu 

v IS/STAG před zápisem – nesrovnalosti opravovat až u zápisu nelze. Opravu údajů provádějí 

vyučující příslušného předmětu, případně sekretariát ústavu (viz Směrnice FHS doplňující 

Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně, článek 54 Dokumentace o studiu).  

Za správnost předzápisu a zápisu ručí student sám se všemi důsledky. 

Podmínky pro postup do vyššího ročníku upravuje Směrnice FHS doplňující Studijní 

a zkušební řád  UTB, článek 16 Podmínky pro pokračování ve studiu: 
 

Bakalářský studijní program 
 

Zápis do 2. ročníku 

Podmínkou pro pokračování ve studiu po ukončení prvního akademického roku 

studia je získání alespoň 40 kreditů. Student, který splnil tuto podmínku, si do druhého 

akademického roku studia zapíše: 

a) všechny neukončené předměty 1. ročníku 

b) všechny povinné a vybrané volitelné předměty 2. ročníku. 
 

Student, který splnil všechny studijní povinnosti za 1. ročník, si zapisuje povinné a vybrané 

volitelné předměty 2. ročníku. 
   

Zápis do 3. ročníku  

Podmínkou pro pokračování ve studiu po ukončení druhého akademického roku 

studia je získání 100 kreditů za 1. a 2. ročník. Student, který splnil tuto podmínku, si do třetího 

akademického roku studia zapíše: 

a) všechny neukončené předměty 2. ročníku 

b) všechny povinné a vybrané volitelné předměty 3. ročníku.    
 

Pokud student neukončil bakalářský studijní program ve třetím roce, zapíše si do čtvrtého roku 

studia v tomto programu pouze všechny neukončené předměty z předchozího studia 

v bakalářském studijním programu. Podmínkou pro zápis do čtvrtého roku studia je dosažení 

150 kreditů v předchozích 3 letech bakalářského studia. Pokud student tohoto počtu nedosáhl, 

děkanka ukončí studium pro nesplnění požadavku programu podle §56 odst. 1 písm. b) zákona. 
 

Magisterský navazující studijní program 
 

Zápis do 2. ročníku 

Podmínkou pro pokračování ve studiu po ukončení prvního akademického roku 

studia je získání alespoň 40 kreditů. Student, který splnil tuto podmínku, si do druhého 

akademického roku studia zapíše: 

a) všechny neukončené předměty 1. ročníku 

b) všechny povinné a vybrané volitelné předměty 2. ročníku. 
 

Student, který splnil všechny studijní povinnosti za 1. ročník, si zapisuje povinné a vybrané 

volitelné předměty 2. ročníku. 

Pokud student neukončil magisterský navazující studijní program ve druhém roce, zapíše si 

do třetího roku studia v tomto programu pouze všechny neukončené předměty z předchozího 

studia v magisterském navazujícím studijním programu. Podmínkou pro zápis do třetího roku 

studia je dosažení 80 kreditů v předchozích 2 letech magisterského studia. Pokud student 

tohoto počtu nedosáhl, děkanka ukončí studium pro nesplnění požadavku programu podle §56 

odst. 1 písm. b) zákona. 
 

Předmět může být zapsán opakovaně pouze jednou. 
 

 

 

 

http://web.fhs.utb.cz/cs/docs/SD_05_2011.pdf
http://web.fhs.utb.cz/cs/docs/SD_05_2011.pdf


 

 

SD/09/2012                                                                                                                         Strana 5 (celkem 5)  
 

VI. 
 

K zápisu do vyšších ročníků se studenti dostaví buď osobně, nebo mohou být zapsáni 

v zastoupení osobou, která bude mít jejich úředně ověřenou plnou moc (formulář – 

www.fhs.utb.cz – pro studenty – formuláře ke stažení). Pokud se student nemůže dostavit 

ze závažných důvodů k zápisu, musí se předem omluvit (emailem na studium@fhs.utb.cz). 

Termín náhradního zápisu stanovuje tato vyhláška. 
 

Výňatek ze  studijního a zkušebního řádu UTB:  

„Studentovi, který se v termínu nezapíše do příslušného akademického roku a do pěti 

pracovních dnů od tohoto termínu se neomluví a nepožádá o náhradní termín zápisu nebo 

o přerušení studia, děkan ukončí studium pro nesplnění požadavku podle § 56 odst. 1 písm. b) 

zákona. Na postup při rozhodování v této věci se vztahuje § 68 zákona.“  
 

VII. 
 

Poplatky za zápisy 
 

Za změny provedené po řádném zápisu zaviněné studentem (chyby v zápisu, dodatečné změny, 

doplňky apod.) je ve smyslu Směrnice kvestora SK/3/2011 a SD/03/2011, případně ve znění 

pozdějších směrnic, vybírána úhrada za administrativní úkon: 

a) jeden celý semestr 500,- Kč  

b)  jednotlivé předměty – za každý chybějící předmět 100,- Kč  

c) úřední škrt každého zapsaného předmětu 100,- Kč 

d) za každý zapsaný a nesplněný předmět Sportovní aktivity 500,- Kč (Směrnice 

děkana SD/03/2009) 
 

Poplatky nelze hradit na studijním oddělení, hotovost přijímá pouze pokladna UTB na U13 

(Nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín) v úředních hodinách.  
 

K zápisu je nutno přinést: 

 psací potřeby,  

 průkaz studenta (čipová karta), 

 formuláře potvrzení (na dopravu, pro úřady, banky, pro zaměstnavatele rodičů, apod.) 

nutno předem řádně vyplnit, formulář potvrzení o studiu na FHS naleznete zde. 

 
 

VIII. 
 

Zahájení výuky 
 

Zahájení výuky  v akademickém  roce 2012/2013  je stanoveno pro všechny ročníky programu 

takto:  

 

Ošetřovatelství, Porodní asistence a Zdravotně sociální péče   10. 9. 2012 

Pedagogika/Specializace v pedagogice a Filologie/Philology  17. 9. 2012 

http://www.fhs.utb.cz/
http://web.fhs.utb.cz/?id=0_4_3&lang=cs&type=0
mailto:studium@fhs.utb.cz
http://web.utb.cz/cs/docs/sk3_2011.pdf
http://web.fhs.utb.cz/cs/docs/SD_03_2011.pdf
http://web.fhs.utb.cz/cs/docs/SD_03_2009.pdf
http://web.fhs.utb.cz/cs/docs/SD_03_2009.pdf
http://web.utb.cz/?id=0_0_22_8&lang=cs&type=0
http://web.fhs.utb.cz/?id=0_4_3&lang=cs&type=0

